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SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE Exerciceclosle: 31 Décembre 2008

MISSION DE PRESENTATION
DESCOMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de I'association
SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE pour I'exercice du 01/01/2008 au
31/12/2008 conformément & nos accords, nous avons effectué les diligences
prévues par les normes définies par I'Ordre des experts-comptables.

A ladate de nos travaux qui ne constituent pas un audit et al'issue de ceux-ci, nous
n‘avons pas relevé d'ééments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance
des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 10 pages, se caractérisent par les

données suivantes :
- Total du bilan 94 152 Euros
- Cotisations 8486 Euros
- Résultat net comptable 5357 Euros

Fait a CHATOU

le 02/06/2009

EXPONENS Conseil & Expertise

Société d'expertise comptable

Thierry LEGRAND

Expert-Comptable Associé
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Comptes annuels

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT
Bilan actif

Bilan passif

Compte de résultat



SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE Exerciceclosle: 31 Décembre 2008

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT
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SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE

Exerciceclosle: 31 Décembre 2008

BILAN ACTIF

31/12/2008

31/12/2007

Brut

‘ Amort. dépréciat.

Net

Net

ACTIFIMMOBILISE

Immobilisationsincor porelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et dével oppement
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires
Fonds commercia (1)
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations cor porelles
Terrains
Constructions
Installations techniques, matériel et outillage industriels
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations grevées de droits
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financiéres (2)
Participations
Créances rattachées a des participations
Titres immobilisés de I'activité de portefeuille
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financieres

TOTAL )

Comptesde liaison
ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours
M atiéeres premiéres et approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises
Avances et acomptes versés sur commandes

Créances d'exploitation (3)
Créances usagers et comptes rattachés
Autres créances
Valeurs mobiliéres de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

TOTAL an

Charges a répartir sur plusieurs exercices (1)
Primes de remboursement des emprunts (v)
Ecarts de conversion actif )

7063

7063

50 386

58 158

108 544

7063

7063

3509

3509

46 877

58 158

105 036

389

389

46 308

52671

98 978

| TOTAL GENERAL (av) |

115 607

10572

105 036

99 367

(1) dont droit au bail
(2) dont a moins d'un an
(3) dont a plusd'un an

ENGAGEMENTSRECUS
Legs nets aréaliser :
- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisé par I'organisme de tutelle
Dons en nature restant a vendre
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SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE Exerciceclosle: 31 Décembre 2008

BILAN PASSIF

31/12/2008 31/12/2007
Net Net

FONDS ASSOCIATIFS

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise

Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés a des biens renouvelables
Ecarts de réévaluation
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées 98 350 93195
Autres réserves
Report & nouveau

RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit) 5625 5155

Autresfonds associatifs
Fonds associatifs avec droit de reprise
Résultats sous controle des tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Droits des propriétaires (Commodat)
TOTAL ) 103 976 98 350
Comptesdeliaison (1)

PROVISIONS

Provisions pour risques
Provisions pour charges

TOTAL (1)

FONDS DEDIES

Sur subventions de fonctionnement
Sur autres ressources

TOTAL (Iv)

DETTES (1)

Emprunts obligataires

Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financiéeres divers (3)

Avances et acomptes regus sur commandes

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 1033 1017
Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes 27
Produits constatés d'avance (1)
TOTAL V) 1060 1017
Ecarts de conversion passif 1
TOTAL GENERAL (avr) 105 036 99 367

(1) Dont a moins d'un an (A I'exception des avances et acomptes recus sur commandes en cours)
(1) Dont a plus d'un an (A I'exception des avances et acomptes regus sur commandes en cours) 1060 1017
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque
(3) dont emprunts participatifs

ENGAGEMENTSDONNES
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SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE

Exerciceclosle: 31 Décembre 2008

COMPTE DE RESULTAT

31/12/2008

31/12/2007

Tota

Tota

PRODUITSD'EXPLOITATION
Ventes de marchandises
Production vendue
Prestations de services

MONTANT NET DESPRODUITSD'EXPLOITATION
Production stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges
Collectes
Cotisations
Autres produits

TOTAL DESPRODUITSD'EXPLOITATION (1)

CHARGESD'EXPLOITATION
Achats de marchandises
Variation de stocks (marchandises)
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements
Variation de stocks (matiéres premieéres et autres approvisionnements)
Autres achats et charges externes (2)
Impbts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements
Charges sociales
Autres charges de personnel
Dotations aux amortissements sur immobilisations
Dotations aux dépréciations sur immobilisations
Dotations aux dépréciations sur actif circulant
Dotations aux provisions pour risgues et charges
Autres charges

TOTAL DESCHARGESD'EXPLOITATION (3)

0

(1)

5443
5443

7597

9660
8729

31430

14 687

7274
5 568

389

27 917

5337
5337

7979

9450
7 056

29 822

13214

6710
5021

465

25410

‘ 1-RESULTAT D'EXPLOITATION

D |

3512

4412

Quotes-partsde résultat sur opérations faites en commun
Excédent attribué ou déficit transféré
Déficit supporté ou excédent transféré

(1)
(V)

PRODUITSFINANCIERS
De participations (4)
Autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immoabilisé (4)
Autres intéréts et produits assimilés (4)
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS
CHARGES FINANCIERES
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
Intéréts et charges assimilées (5)
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
TOTAL DESCHARGES FINANCIERES

M)

)

1543
569

2113

1292
20

1312

569

569

‘ 2-RESULTAT FINANCIER

vvi) |

2113

743 |

‘3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT

(-H+1-IVHV-VI

5625 |

5 155 |
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SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE

Exerciceclosle: 31 Décembre 2008

COMPTE DE RESULTAT

31/12/2008

31/12/2007

Tota

Tota

PRODUITSEXCEPTIONNELS
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges
TOTAL DESPRODUITS EXCEPTIONNELS

CHARGESEXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES

(V1)

(V1)

4- RESULTAT EXCEPTIONNEL

(VII-VII)

Impbts sur les bénéfices

(1X)

TOTAL DESPRODUITS
TOTAL DESCHARGES

(I+1T1+V+VI)
(H+IV+VI+VIHT+HIX)

33542
27917

31135
25980

‘ 5- SOLDE INTERMEDIAIRE

5625 |

5 155 |

+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements a réaliser sur ressources affectées

‘6 - EXCEDENT OU DEFICIT

5625 |

5 155 |

(2) dont produits afférents & des exercices antérieurs
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier

dont redevances sur crédit-bail immobilier
(3) dont charges afférentes a des exercices antérieurs
(4) dont produits concernant des entreprises liées
(5) dont intéréts concernant des entreprises liées

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Produits
Bénévolat
Prestations en nature
Dons en nature

TOTAL

Charges
Secours en nature
Mise a disposition gratuite de biens
Prestations
Personnel bénévole

TOTAL
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Détail des comptes

Détail du bilan actif
Détail du bilan passif



SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE

Exerciceclosle: 31 Décembre 2008

COMPTESDETAILLES
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SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE

Exerciceclosle: 31 Décembre 2008

DETAIL DU BILAN ACTIF

31/12/2008 31/12/2007
Net Net
ACTIFIMMOBILISE
Immobilisations cor porelles
Autresimmobilisations cor porelles
218300 Matériel informatique 7 062,89 7 062,89
281830 Amt Matériel informatique - 7 062,89 -6674,21
Total 388,68
Total immobilisations corporelles 388,68
Total actif immobilisé net 388,68
ACTIF CIRCULANT
Créances d'exploitation
Valeurs mobiliéres de placement
508100 VMP Crédit Lyonnais 31 906,60 31 906,60
508110 VMP Société Générale 18 479,37 18 479,37
590100 Prov.deprec.VMP CL - 3508,91 - 4078,14
Total 46 877,06 46 307,83
Disponibilités
512000 Crédit Lyonnais SFP c/c 7 133,08 5 676,84
512050 Crédit Lyonnais SFP livr. 5 809,55 5 690,99
512100 Crédit Lyonnais RMM c/c 2218214 20 688,50
512200 CCPSFP 22 351,12 20 012,42
512300 Société Générale c/c 432,05 432,05
518700 Intéréts courus arecev. 118,56
530000 CAISSE 250,50 51,20
Total 58 158,44 52 670,56
Total créances d'exploitation 105 035,50 98 978,39
Total actif circulant 105 035,50 98 978,39
TOTAL GENERAL 105 035,50 99 367,07
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SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE Exerciceclosle: 31 Décembre 2008

DETAIL DU BILAN PASSIF

31/12/2008 31/12/2007
Net Net
FONDS ASSOCIATIFS
Fonds propres
Réserves
Réserves réglementées
106100 Réserves 98 350,47 93 195,36
Total 98 350,47 93 195,36
Total réserves 98 350,47 93 195,36
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit) 5 625,09 5155,11
Total fonds propres 103 975,56 98 350,47
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS 103 975,56 98 350,47
DETTES
Dettes fournisseur s et comptes rattachés
408100 Frs- Factures non parvenu 1033,39 1 016,60
Total 1 033,39 1 016,60
Autres dettes
467000 Débiteur/créditeur divers 26,55
Total 26,55
TOTAL DETTES 1 059,94 1 016,60
TOTAL GENERAL 105 035,50 99 367,07

EXPONENS Conseil & Expertise Page 33




Etats de gestion & autres états
Variation des produits
Variation des charges



SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE Exerciceclosle: 31 Décembre 2008

VARIATION DES PRODUITS

31/12/2008 31/12/2007 Variation
Net Net Montant %
PRODUITSD'EXPLOITATION
Prestations de services
705100 Ventes bulletins SFP 5 442,92 5 337,10 105,82 2,0
Total 5 442,92 5337,10 105,82 2,0
Montant net des produits d'exploitation 5 442,92 5337,10 105,82 2,0
Subventions d'exploitation
744200 Subvention CNRS 2597,40 3479,15 - 881,75 | - 253
744300 Subvention CNL 5 000,00 4500,00 500,00 11,1
Total 7 597,40 7979,15 - 38L,75| - 48
Cotisations
756100 Cotisations 9 660,00 9 450,00 210,00 2,2
Total 9 660,00 9 450,00 210,00 2,2
Autres produits
751100 Droits d'auteur PUF 8 670,46 7 056,00 1614,46 22,9
758000 Pdts divers de gestion 58,80 58,80
Total 8 729,26 7 056,00 1673,26 237
Total des produits d'exploitation 31 429,58 29 822,25 1 607,33 5,4
Excédent attribué ou déficit transféré (Quotes-parts)
PRODUITS FINANCIERS
Autresintéréts et produits assmilés
764100 Intéréts livret 118,56 - 118,56 | - 100,0
764200 Revenus SICAV 1543,46 1173,93 369,53 315
Total 1543,46 1292,49 250,97 19,4
Reprises sur provisions et transferts de charges
786650 Repr./prov.déprec.V.M.P. 569,23 19,90 549,33 | 2760,5
Total 569,23 19,90 549,33 | 2 760,5
Total des produitsfinanciers 2 112,69 1312,39 800,30 61,0
TOTAL DESPRODUITS 33 542,27 31134,64 2 407,63 7,7
TOTAL GENERAL 33 542,27 31134,64 2 407,63 7,7
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SOCIETE FRANCAISE DE PHILOSOPHIE

Exerciceclosle: 31 Décembre 2008

VARIATION DES CHARGES

31/12/2008 31/12/2007 Variation
Net Net Montant %
CHARGESD'EXPLOITATION
Autres achats et charges externes
605100 Frai confér.SFP(phot,rest 2173,16 1 163,66 1009,50 86,8
605200 Frais bulletin SFP 10 863,33 6 967,64 3 895,69 55,9
606300 Petit equipement 222,83 - 222,83 | - 100,0
606400 Fourn.administratives 55,92 - 55,92 | - 100,0
613100 Abont espac stock(héberge 26,55 26,55
616000 assurances 182,53 87,22 9531 | 109,3
622600 Honoraires comptables 1 016,60 1 076,20 - 59,60 - 55
626000 Frais postaux 16,79 2 175,02 -2158,23 | - 99,2
626100 Frais internet 224,14 827,14 - 60300| - 729
627500 Services bancaires 133,40 143,14 - 974 - 6,8
628100 Cotisation FISC 495,00 - 495,00 | - 100,0
628110 Cotisations diverses 50,00 50,00
Total 14 686,50 13 213,77 1472,73 11,1
Salaires et traitements
641100 Salaires charges inclues 7 274,00 6 710,20 563,80 84
Total 7 274,00 6 710,20 563,80 8,4
Charges sociales
645000 Cotisations sociales 5 568,00 5 021,46 546,54 10,9
Total 5 568,00 5 021,46 546,54 10,9
Dotations aux amortissements sur immobilisations
681120 Dap immo.corporelles 388,68 464,87 - 7619 | - 164
Total 388,68 464,87 - 7619 | - 16,4
Total des chargesd'exploitation 27 917,18 25 410,30 2 506,88 9,9
CHARGESFINANCIERES
Dotations aux amort., aux dépréciations et provisions
686650 Prov.déprc.VMP 569,23 - 569,23 | - 100,0
Total 569,23 - 569,23 | - 100,0
Total deschargesfinancieres 569,23 - 569,23 | - 100,0
TOTAL DESCHARGES 27 917,18 25 979,53 1 937,65 75
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT 5 625,09 515511 469,98 91
TOTAL GENERAL 33542,27 31 134,64 2 407,63 7,7
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